FT46
Purgeur à flotteur fermé - Inox - DN15 à DN50
Modifications réservées
TI-P143-01
ST-BEf-11
4.2.1.070
Description
Le FT46 est un purgeur à flotteur fermé avec les internes en acier inox austénitique. Il est équipé d’un purgeur d’air incorporé. Le corps et le

Recyclage
Cet appareil est recyclable sans danger écologique.
Exemple de commande
Nota: Bien que les versions FT46 4,5 bar – 21 bar ont un purgeur
d’air avec capsule thermostatique comme standard, un purgeur
d’air bimétal est possible sur demande.
Exemple: 1- Spirax - Sarco DN25 FT46-21 purgeur à flotteur fer-
mé, muni d’un corps et couvercle en acier inox avec un purgeur
d’air bimétal incorporé. A brides suivant EN 1092 PN40.
Nota: Bien que la version FT46 32 bar a un purgeur d’air bimetal
comme standard, un purgeur d’air thermostatique et système anti-
bouchon de vapeur sont possible sur demande.
Exemple: 1- Spirax - Sarco DN25 FT46-32 purgeur à flotteur fer-
mé, muni d’un corps et couvercle en acier inox avec un purgeur
d’air avec capsule thermostatique incorporé. A brides suivant EN
1092 PN40.
Pièces de rechange
Les pièces de rechange disponibles sont représentées en trait
plein. Les pièces en trait interrompu ne sont pas fournies comme
pièces de rechange.
Pièces de rechange disponibles
Ensemble clapet principal avec flotteur
(DN15, DN20 et DN25)
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
Ensemble clapet principal (DN40 et DN50) 5, 6, 7, 12, 26
Flotteur (DN40 et DN50) 8
Ensemble purgeur d’air (bimetal, cap-
sule)
17, 18
Système SLR et purgeur d’air (FT46-C) 17, 18, 19, 20, 21
Jeu complet de joints (paquet de 3 jeux) 3, 6, 18, 20, 21
Nota: Partie 12 (Déflecteur) est seulement utilisé dans DN40 et
DN50.
En cas de commandé
Utiliser les descriptions données ci-dessus dans la colonne
“Pièces de rechange” et spécifier le type et le diamètre du purgeur,
incluant la plage de pression.
Exemple: 1 – Ensemble purgeur d’air pour FT46-4,5 DN25.
Couples de serrage recommandés
Rep DN
ou
mm
N m
2
DN15, 20 et 25 17 s/p M10 x 60 19 – 22
DN40 19 s/p M16 x 85 60 – 66
DN50 24 s/p M16 x 85 80 – 88
5 DN15, 20 et 25 17 s/p  50 – 55
7
DN15, 20 et 25  M5 x 20 2,5 – 2,8
DN40 10 s/p M6 x 20 10 – 12
DN50 13 s/p M8 x 20 20 – 24
17  17 s/p  50 – 55
19  22 s/p  50 - 55
DN15 et DN20 DN25, DN40
et DN50
FT46 Fiche Technique
SPIRAX-SARCO BENELUX Industriepark 5 9052 ZWIJNAARDE TI-P143-01 / ST-BEf-11
Tel. +32 9 244 67 10 +31 10 892 03 86 Fax +32 9 244 67 20 - 6 / 6 -
Ensemble clapet principal
avec flotteur
(DN15, DN20 et DN25)
Système anti-
bouchon de vapeur
Téton de
centrage
Ensemble purgeur d’air - capsule
Ensemble clapet principal
(DN40 et DN50)
Ensemble purgeur d’air - bimétal